




<p>Skolebestyrelsesmøde Torsdag den 15. juni 2023 kl. 17.30-19.30 Skolens personale rum</p> <p>Mødeleder: Michael</p> <p>Referent: Anne</p>	 <p>HAVDRUP SKOLE</p>
<p>Deltagere:</p> <p>Fraværende:</p>	<p>Cathrine, Michael, Carsten, Kim, Edith, Søren, Gitte, Louise, Pernille, Andreas, Agnes og Anne</p> <p>Morten</p>
<p>1. Kl. 17.30-18.15 (orientering)</p> <p>Budget 2024</p> <p>Konsekvenser</p>	<p>Michael og Pernille deltog i høringsmøde vedr. budget 2024.</p> <p>Børneområdet er presset med udsigt til kommende besparelser. Alle områder (alle farvekategorierne i oplægget) kan komme i spil.</p> <p>Politikerne lyttede til de mange kritiske spørgsmål.</p> <p>Besparelser ift. vikardækningen ser meget kritisk ud på skoleområdet.</p> <p>Opmærksom på hvilken fremtid der møder børn og medarbejdere!</p> <p>1. runde med budget præsenteres i slutningen af august.</p>
<p>2. Kl. 18.15-18.30 Kommende punkter (drøftelse)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Valg til SB • Nye medarbejderrepræsentanter • Tale til dimission onsdag den 21. juni • Værdier i praksis fra et forældreperspektiv: Et forslag til et samarbejde i Skolebestyrelsen, der kan tydeliggøre Skolebestyrelsens arbejde og rammesætning over for forældre og elever • Undervisningsmiljødrøftelse i samarbejde med eleverne 	<ul style="list-style-type: none"> - Der mangler 2 repræsentanter til SB - Gitte og Louise stopper som medarbejderrepræsentanter. Fra næste skoleår bliver det Steen (lærer) og Marianne (pædagog) - Der skal vælges nye elevrepræsentanter - Cathrine byder ind med en tale til dimission - Værdier i praksis bliver taget op i forbindelse med medarbejdernes pædagogiske dage i starten af skoleåret

<p>Udskydes til efter sommerferien (Michael har bolden):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Princip for lektier • Princip for holddannelse og elitefag 	<p>Værdierne bliver ofte nævnt til ansættelsessamtaler</p> <p>Vigtigt at få begreber, værdier, retningslinjer og principper til at leve ude i praksis</p> <p>- Undervisningsmiljølov der har fokus på at inddrage eleverne i processer og indsatser, der understøtter et godt undervisningsmiljø.</p> <p>Drøftelsen kan knyttes sammen med elevernes trivselsmåling</p>
<p>4. kl. 18.30-19.00</p> <p>Skoleårets planlægning (orientering):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skemaer • Fokuspunkter for det kommende skoleår, 7. årgang og 0. årgang • Skolebestyrelsens årsberetning/fælles forældremøder 	<p>- Orientering om proces og arbejdet med skemalægningen. Gennemgang og forklaring af enkelte skemaer i indskoling, mellemtrinnet og udskoling, samt gennemgang af mødetider</p> <p>- Fokuspunkter mm. tages i slutningen af mødet (minus elevdeltagelse)</p> <p>- Michael går gerne videre med en årsberetning. Kom gerne med input evt. komme rundt om punkter fra årets referater fra SB</p>
<p>5. Kl. 19.00-19.25 Orientering bordet rundt</p> <p>a: formanden b: de forældrevalgte c: skolen/ledelsen (orientering om 6. årgang (uden elever) d: medarbejderrepræsentanterne e: elevrådet f: FU-udvalget, bilag</p>	<p>a. Henvendelse til SB's formand vedr. toiletkonsulenter og ønske om skærmbriller til elever.</p> <p>Drøftelse af forældrehenvendelse vedr. forløb i en klasse, hvor der påpeges store udfordringer, elever der mistrives og manglende ledelse, samt et ønske om, at det ikke gentages i anden klasse. Michael arbejder på et udkast til svar på forældrehenvendelsen</p> <p>b. intet nyt</p> <p>c. er tager under andre punkter</p> <p>d. intet nyt</p> <p>e. elever fortalte om veloverstået prøver på 9. årgang og valgfag 8. årgang. Positiv tilbagemeldinger</p> <p>9. årgang sidste skoledag gik fint.</p> <p>Efterfølgende var årgangen på tur, men tog hurtig i forskellige retninger, hvilket betød, det fælles på årgangen smuldrede.</p>

	Måske det kan gives videre til kommende 9. årgang, så de er opmærksomme på, hvordan de ønsker hele dagen forløber.
5. Evt.	Stor tak til Cathrine for indsatsen i SB. God sommerferie!

Årshjul for skolebestyrelsesarbejdet for Havdrup Skole

Måned	Fast emne/aktivitet
August	<ul style="list-style-type: none"> Planlægning af tilsynsopgaver/årshjul for det kommende år. Fælles forældremøder i sporene. SB aflægger årsberetning på forældremøderne (redegør for skolens og SB's arbejde for det kommende skoleår) Evt. klassesammenlægninger, der skal have virkning i det efterfølgende år.
September	<ul style="list-style-type: none"> Gennemgang af kommunens budgetforslag og høringsvar. Fælles møde for skolebestyrelserne for alle brugerbestyrelser. Udtalelse til det kommende budget.
Oktober	<ul style="list-style-type: none"> Implementering af budgettet, håndtering af evt. besparelser og nye initiativer.
November	<ul style="list-style-type: none"> Principarbejde
December	<ul style="list-style-type: none"> Status på skolens skoleplan Budget for det kommende år – drøftelse af budget
Januar	<ul style="list-style-type: none"> Godkende skolens budget. Ferieplan. Principarbejde
Februar	<ul style="list-style-type: none"> Skoleårets planlægning - opstart, prioriteringer i fagudvalg mv. Timefordelingsplanen ud over det obligatoriske timetal. Udkast ny skoleplan
Marts	<ul style="list-style-type: none"> Skoleårets planlægning (fortsat). Proces for indskoling, 1. aprilbørn.
April	<ul style="list-style-type: none"> Åbent hus
Maj	<ul style="list-style-type: none"> Skoleårets planlægning: Orientering om fagfordeling i forhold til principperne Nøgletal for skolen: UUV, trivselsmåling, karakterer (standpunkt) nationale test m.m. Godkendelse af klassesammensætning for de kommende børnehaveklasse (antal klasser er givet). Endelig skoleplan (særligt v/ændringer fra udkast)

Juni	<ul style="list-style-type: none">• Opsamling på skoleåret – hvordan er det gået? Fokusområder for det kommende skoleår?• Justering af årshjul for SB (Godkendelse af fagfordeling fra maj til april o.a.)• Forberede årsberetning og evt. deltagelse på forældremøder
------	--

Kilder: Dialog på møderne, Oplæg, Kvalitetsrapport, Nationale test, Nationale trivselsmåling, Ledelsesinformationssystemet (uddannelsesstatistik.dk), Arbejdspladsvurdering, Generel fraværstatistik, evt. Forældreundersøgelser.